
МІШСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ЛЛ е>4 р. м. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201390

Відповідно до Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік» та пункту 6 розділу І Правил 
складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року 
№ 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист Міністерства фінансів 
України від 17.04.2024 № 07020-11-5/12633 про погодження проекту паспорта 
бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах вищої освіти», що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від ^  / 0 ^ 4  №  - Л Г - ?

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство ревіти і науки України
(КГЖВКДБ *) (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(К11К В К Д Б ) (найменуванняоідп овідаїшгаго виконався)

3. 2201390 0980 Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах вищої освіти
(КПКВК ДБ ') (КФ КВК2) (найменування бюджетної програм и)

Обсяг бюджетних призначень /  бюджетних асигнувань 118 225,0 тис. гривень, у тому числі загального фонду 118 225,0 тис. гривень.

та спеціального фонду тне, гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Закон України від 26.11.2015 №848-УІІ "Про наукову і науково-технічну діяльність"
Закон України від 01.07.2014 №1556-УП " Про вишу освіту"
Постанова Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 652 "Деякі питання проведення державної атестації закладів вищої освіти в частині провадження ними науково- 
технічної діяльності"
Постанова Кабінету Міністрів України від 10.07.2019 № 639 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки 
пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах вищої освіти"

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики



1 Розвиток науки та  інновацій
2

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення державної підтримки розвитку найбільш актуальних наукових напрямів у закладах вищої освіти, що належать до сфери управління МОН та віднесені до 
кваліфікаційних груп А та Б за результатами державної атестації

8. Завдання бюджетної програми

№  з/п Завдання

1 Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок за результатами державної атестації закладів вищої освіти

2 Розвиток матеріально-технічної бази для провадження наукової і науково-технічної діяльності

3 Розвиток інфраструктури наукової і науково-технічної діяльності

4 Сприяння збереженню та відновленню наукового кадрового потенціалу провідних закладів вищої освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
ПТС- гривень

№а
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Проведення наукових досліджень і науково-технічних (експериментальних) розробок відповідно до 
пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки у межах наукових напрямів закладів вищої освіти

76 775,0 76 775,0

Розвиток дослідницької інфраструктури, оновлення та модернізація матеріально-технічної бази наукової і 
науково-технічної діяльності

41 450,0 41 450,0

Усього 118 225,00 0,00 118 225,00

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми
тис. гривень

Код державної 
цільової 

• програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

П . Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника

Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Значення
показника

1 затрат

і Кількість закладів витої освіти, які одержали бюджетні кошти для підтримки 
наукових напрямів, які за результатами державної атестації віднесені до 
кваліфікаційної груші А та/або Б

Постанова КМУ від 22.08.2018 №652, наказ 
МОН від 25.03.2021 №372

28,0

2 Кількість наукових напрямів* які одержали підтримку для проведення 
наукових досліджень, всього в т.ч.

од. Постанова КМУ від 22.08.2018 №652, наказ 
МОН від 25.03.2021 №372

39,0

3 кваліфікаційна група А од. Постанова КМУ від 22.08.2018 №652. наказ 15,0
МОН від 25.03.2021 №372



з
4 кваліфікаційна група Б од. Договори, акти, звіти 24,0

5 Підтримка наукових напрямів кваліфікаційної групи А -шс.грн. Постанова КМУ від 22.08.2018 №652, наказ 
МОН від 25.03.2021 №372

48 262,0

6 Підтримка наукових напрямів кваліфікаційної групи Б тис.грн. Постанова КМУ від 22.08.2018 №652, наказ 
МОН від 25.03.2021 №372

69 963,0

7 Забезпечення виконання фундаментальних наукових досліджень в межах 
наукових напрямів кваліікаційннх груп А та Б , всього в т.ч.

тис.грн. Договори, акти, звіти 27 546,8

8 кваліфікаційна група А тис.грн. Договори, акти, звіти 12 291,1

9 кваліфікаційна група Б тис.грн. Договори, акти, звіти 15 255,7

10 Забезпечення виконання прикладних наукових досліджень та науко-техпічних 
(експериментальних) розробок в межах наукових напрямів кваліфікаційних 
груп А та Б, всього в т.ч.

тис.грн. Договори, акти, звіти 49 228,2

П кваліфікаційна група А тис.грн. Постанова КМУ від 22.08.2018 №652, наказ 
МОН від 25.03.2021 №372

18 358,5

12 кваліфікаційна група Б тис.грн. Постанова КМУ від 22.08.2018 №652, наказ 
МОН від 25.03.2021 №372

ЗО 869,7

2 продукту

і Кількість фундаментальних досліджень в межах наукових напрямів 
кваліфікаційних груп А та Б, всього, в т.ч.

од. Управлінський облік 11,0

2 кваліфікаційна група А од. Управлінський облік 5,0

3 кваліфікаційна група Б од. Управлінський облік 6,0

4 Кількість прикладних досліджень і науково-технічних (експериментальних) 
розробок в межах наукових напрямів кваліфікаційних груп А та Б. всього, в т.ч.

од. Управлінський облік 28,0

5 кваліфікаційна група А од. Управлінський облік 10,0

6 кваліфікаційна група Б од. Управлінський облік 18,0

7 Кількість придбаного новітнього обладнання то комплектуючих для 
модернізації та ремонту існуючого наукового обладнання

од. Управлінський облік 239,0

3 ефективності

1 Середні витрати па виконання І фундаментального дослідження тис.грн. Управлінський облік 2 504,3

2 Середні витрати на виконання 1 прикладного дослідження і розробки т їїС .гр н , Управлінський облік 1 758,2

3 Середні витрати на одиницю придбаного новітнього обладнання та 
комплектуючих для модернізації та ремонту існуючого наукового обладнання

тис.грн. Управлінський облік 173,4

4 якості

1 Рівєеіь введення в експлуатацію новітнього обладнання та комплектуючи* для 
модернізації та ремонту існуючого наукового обладнання

відс. Управлінський облік 100,0

2 Рівень завершення виконання завдань перспективного плану вїле. Управлінський облік 100,0



1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник М іністра

П О ГО ДЖ ЕНО :
М іністерство ф інансів У країни

АРКУШ  П О ГО Д Ж ЕН Н Я 
Д ата 17.04.2024 Лг 07020-11-5/12633



Денне КУР G АТО В
{Власне ш*л ПРІЗВИІДЄТ



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КПКВК 2201390 «Підтримка пріоритетних напрямів наукових досліджень і 
науково-технічних (експериментальних) розробок у закладах вищої освіти»

(лист від 16.04.2024 № 1/6507-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат ЗРАА9288358ЕС00304000000Р72Р2С008Е8СС800 
Підписувач Єрмоличев Роман Во ло д им ирович  
ДІЙСНИЙ з 01.12.2023 14:19:33 по 01.12.2025 14:19:33

Міністерство фінансів України

07020-11-5/12633 від 17.04.2024


